blauberguentiatoren.de @ BLAUBERG

Ventilatoren

BLAUBOX E PRO

Zuluftanlagen

Eigenschaften

o Zuluftanlagen flr effiziente Bellftung in Forderleistung
verschiedenen Raumen. bis 1520 m?/h

o Steuerbare Luftzufuhr, Luftfilterung und 422 1/s
Luftheizung

o Kompatibel mit Liftungsrohren mit einem

Durchmesser von 100 bis 315 mm. %
ErP
2018

db

Ventilator

o Das Gehaduse ist aus doppelwandigem Aluzinkblech gefertigt und von o Fir die Belliftung wird ein Zuluftventilator mit AufRenlaufer-Asynchron-
innen durch eine 25 mm Auskleidung aus Mineralwolle schall- und motor und ein Radiallaufrad mit rickwarts gekrimmten Schaufeln
warmeisoliert. verwendet.

o Am Gehduse sind Montagehalter mit vibrationsabsorbierenden o Einphasige oder dreiphasige Motoren, je nach Modell
Verbindungsstiicken fiir eine einfache Montage angebracht. o Der Motor verfligt iiber einen integrierten Uberhitzungsschutz mit

o Die Anschlussstutzen befinden sich an den Seiten des Gehauses und sind automatischem Neustart.

flr eine dichte Verbindung mit den Luftungsrohren gummigedichtet. o Die Turbine ist dynamisch ausgewuchtet.
o Die aufklappbaren Wartungsklappen ermoglichen einen bequemen o Die Motorkugellager gewahrleisten eine lange Nutzungsdauer.
Zugang flr Wartungsarbeiten, Reinigung, Filterwechsel, usw. o Zuverlassiger und gerauscharmer Betrieb

Aufklappbare Wartungsklappe

Elektro-Heizregister

Gehause

Zuluftventilator

Zuluftfilter

Stromschalter

Differenzdrucksensor

Steuereinheit

AuBenluft

Bedienfeld
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ZULUFTANLAGEN
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Ventilatoren

o Die Zuluftanlage ist fir den Betrieb bei niedrigen AuBenlufttempe-
raturen mit einem elektrischen Heizregister ausgestattet.

o Uberhitzungsschutz des elektrischen Heizregisters dank den zwei inte-
grierten Thermostaten. Derjenige mit automatischem Neustart wird bei
+60 °C ausgelost, der mit manueller Ricksetzung bei +90 °C.

Luftfilterung

o Dereingebaute Zuluftfilter der Filterklasse G4 sorgt flir eine Luftreinigung.

o Die Zuluftanlage verfligt Uiber eine eingebaute Steuereinheit und ein
Wand-Bedienfeld mit LCD-Display.

o Im Lieferumfang ist ein 10 m langes Kabel fiir den Anschluss des
Bedienfelds an die Anlage enthalten.

o Funktionen des Bedienfeldes:
e Ein-/Ausschalten der Zuluftanlage.
« Einstellungder niedrigen, mittleren und hohen Geschwindigkeitsstufen

des Zuluftventilators und Luftdurchsatzregelung.

o Einstellung und Beibehaltung der eingestellten Zulufttemperatur.
e Programmierung des zeitgesteuerten Betriebs der Zuluftanlage.

Bezeichnungsschliissel

Serie Typ des Heizregisters Nenn-Luftférderleistung, m3/h

BLAUBOX E: Elektro-Heizregister

AuBenabmessungen, mm

Modell D B B1 H L &]

BLAUBOX E200-1.8 Pro 99 382 421,5 408 800 647
BLAUBOX E300-2.4 Pro 124 382 4215 408 800 647
BLAUBOX E400-2.4 Pro 149 455 496,5 438 800 647
BLAUBOX E400-3.4 Pro 149 455 496,5 438 800 647
BLAUBOX E400-51Pro 149 455 496,5 438 800 647
BLAUBOX E400-6 Pro 149 455 496,5 438 800 647
BLAUBOX E800-3.4Pro 199 487 526,5 513 835 684
BLAUBOX E800-51Pro 199 487 526,5 513 835 684
BLAUBOX E800-6 Pro 199 487 526,5 513 835 684
BLAUBOX E1000-3.6 Pro 249 487 526,5 513 835 684
BLAUBOX E1000-6 Pro 249 487 526,5 513 835 684
BLAUBOX E1000-9 Pro 249 487 526,5 513 835 684
BLAUBOX E1200-6 Pro 314 527 566,5 548 900 750
BLAUBOX E1200-9 Pro 314 527 566,5 548 900 750
BLAUBOX E1500-6 Pro 314 527 566,5 548 900 750
BLAUBOX E1500-9 Pro 314 527 566,5 548 900 750
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200; 300; 400; 800; 1000; 1200; 1500
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o Steuerungsfunktionen:
o Kontrolle der Verschmutzung des Zuluftfilters Gber den Druckdif-
ferenzschalter
o Uberhitzungsschutz des elektrischen Heizregisters
e Einschaltsperre des Heizregisters bei Ventilatorstillstand

o Die Zuluftanlagen sind flr die Wand- oder Bodenmontage uber
Montagehalter konstruiert. Beliebige Einbaulage, aulRer senkrechter
Montage mit Luftstrom nach unten.

o Fur Blaubox E Pro muss ungehinderter Zugang zur aufklappbaren
Abdeckung fiir Wartungsarbeiten und Filterwechsel sichergestellt sein.

Leistungsaufnahme des

Heizregisters, kW Steuerung

Pro: Bedienfeld

- 1.8;2.4;3.4;3.6;5.1;6;9
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Technische Daten

Kenndaten
Versorgungsspannung,
V/50 Hz

Max. Leistungsaufnahme exkl.
Elektro-Heizregister, kW

Max. Stromaufnahme exkl.
Elektro-Heizregister, A

Max. Leistungsaufnahme inkl.
Elektro-Heizregister, kW

Max. Stromaufnahme inkl.
Elektro-Heizregister, A

Leistungsaufnahme
des Heizregisters, kW

Stromaufnahme
des Heizregisters, A

Anzahl der elektrischen
Rohrheizkorper

Férderleistung, m3/h (l/s)
Drehzahl, min-?

Gerduschpegel bei 3 m
Entfernung, dBA

Fordermitteltemperatur, °C
Gehdusematerial

Isolierung

Zuluftfilter
Rohranschlussdurchmesser, mm
Gewicht, kg

SEV-Klasse

ErP

Statischer Druck, Pa

N
o
o

150

100
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BLAUBOX E200-1.8 Pro
1~230

0,073

0,32

1,873

8,12

190 (53)
2830

27
-25..+55
Aluzink

25 mm, Mineralwolle

G4
100
50
A
2016,2018
BLAUBOX E200-1.8 Pro
2 3
150 200

Luftdurchsatz, m3/h

BLAUBOX E300-2.4 Pro

1~230

0,075

10,73
24
10,4

3

285 (79)
2800

28

-25..455
Aluzink

25 mm, Mineralwolle

G4
125

50

A

2016, 2018

w w
o a
S <]

Statischer Druck, Pa
N
&
o

200

150

100

BLAUBOX E400-2.4 Pro

1~230 1~230
0,098 0,098
0,43 0,43
2,498 3,498
10,83 1523
24 34

10,4 14,8

2 2
425(118) 425 (118)
2705 2705

29 29
-25..+55 -25..+55
Aluzink Aluzink

25 mm, Mineralwolle

G4 G4
150 150

50 50

A A

2016, 2018 2016, 2018

BLAUBOX E300-2.4 Pro

50 100 150 200 250 300

Luftdurchsatz, m3/h

BLAUBOX E400-3.4 Pro BLAUBOX E400-5.1 Pro

25 mm, Mineralwolle

w w
o @
o o

Statischer Druck, Pa
N
w
o

200

25 mm, Mineralwolle

@ BLAUBERG

Ventilatoren

BLAUBOX E400-6 Pro

3~ 400 3~ 400
0,098 0,098
0,43 0,43
5,198 6,098
7,83 9,13
5,1 6,0
74 8,7

3
425 (118) 425(118)
2705 2705
29 29
-25..+55 -25..+55
Aluzink Aluzink

25 mm, Mineralwolle

G4 G4
150 150

50 50

A A
2016,2018 2016, 2018

BLAUBOX E400-2.4 Pro, BLAUBOX E400-3.4 Pro
BLAUBOX E400-5.1 Pro, BLAUBOX E400-6 Pro

100 200 300 400
Luftdurchsatz, m3/h
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Kenndaten
Versorgungsspannung,
V/50 Hz

Max. Leistungsaufnahme exkl.
Elektro-Heizregister, kW

Max. Stromaufnahme exkl.
Elektro-Heizregister, A

Max. Leistungsaufnahme inkl.
Elektro-Heizregister, kW

Max. Stromaufnahme inkl.
Elektro-Heizregister, A

Leistungsaufnahme
des Heizregisters, kW

Stromaufnahme des
Heizregisters, A

Anzahl der elektrischen
Rohrheizkorper

Forderleistung, m3/h (l/s)
Drehzahl, min-1

Gerduschpegel bei 3 m
Entfernung, dBA

Fordermitteltemperatur, °C
Gehdusematerial

Isolierung

Zuluftfilter
Rohranschlussdurchmesser, mm
Gewicht, kg

SEV-Klasse

ErP

BLAUBOX E800-3.4 Pro
1~230

0,193

0,84

3,593

15,64

34

14,8

2

810 (225)
2780

30

-25..+45

Aluzink

25 mm, Mineralwolle
G4

200

52

c

2016, 2018

BLAUBOX E800-5.1 Pro
3 ~400

0,193

810 (225)
2780

30

-25..+45

Aluzink

25 mm, Mineralwolle
G4

200

52

c

2016, 2018

BLAUBOX E800-3.4 Pro, BLAUBOX E800-5.1 Pro
BLAUBOX E800-6 Pro

5
=]
S

b
o
o

Statischer Druck, Pa

300

200

100

400 600

3

800

Luftdurchsatz, m3/h

BLAUBOX E800-6 Pro

3~400

0,193

810 (225)
2780

30

-25..+45

Aluzink

25 mm, Mineralwolle
G4

200

52

C

2016, 2018

Statischer Druck, Pa

BLAUBOX E1000-3.6 Pro

3~400
0,194
0,84
3,794
6,15
3,6

53

3

990 (275)
2780

30

-25..+50

Aluzink

25 mm, Mineralwolle
G4

250

52

c

2016, 2018

2018/2019

BLAUBOX E1000-6 Pro
3 ~400

0,194

0,84

6,194

9,55

990 (275)
2780

30

-25..+50

Aluzink

25 mm, Mineralwolle
G4

250

52

c

2016, 2018

| LUFTUNGSANLAGEN

BLAUBOX E1000-9 Pro
3 ~400

0,194

0,84

9,194

13,85

9,0

13,0

3

990 (275)
2780

30

-25..+50

Aluzink

25 mm, Mineralwolle
G4

250

52

C

2016, 2018

BLAUBOX E1000-3.6 Pro, BLAUBOX E1000-6 Pro
BLAUBOX E1000-9 Pro

5
=]
o

o~
o
S

300

100

1 2

600 800

3

1000

Luftdurchsatz, m3/h
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Kenndaten

Versorgungsspannung, V/50 Hz

Max. Leistungsaufnahme exkl. Elektro-Heizregister, kW
Max. Stromaufnahme exkl. Elektro-Heizregister, A
Max. Leistungsaufnahme inkl. Elektro-Heizregister, kW
Max. Stromaufnahme inkl. Elektro-Heizregister, A
Leistungsaufnahme des Heizregisters, kW
Stromaufnahme des Heizregisters, A

Anzahl der Rohrheizkorper

Férderleistung, m3/h (l/s)

Drehzahl, min-?

Gerduschpegel bei 3 m Entfernung, dBA
Fordermitteltemperatur, °C

Gehdusematerial

BLAUBOX E1200-6 Pro

3~ 400
0,171
0,77
6,171
9,47

6,0

87

3

1190 (331)
2600

30
-25..455
Aluzink

Isolierung 25 mm, Mineralwolle
Zuluftfilter G4
Rohranschlussdurchmesser, mm 315
Gewicht, kg 62
ErP 2016, 2018
BLAUBOX E1200-6 Pro, BLAUBOX E1200-9 Pro
w 500
o
~
=}
2
a
5 400
=
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© 300
200
100
1 2 3
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0 200 400 600 800 1000 1200

Luftdurchsatz, m3/h

LUFTUNGSANLAGEN | 2018/2019

BLAUBOX E1200-9 Pro

3~400
0,171

0,77

9,171
13,77

9,0

13,0

3

1190 (331)
2600

30
-25..455
Aluzink

25 mm, Mineralwolle
G4

315

62

2016, 2018

BLAUBOX E1500-6 Pro

3~ 400
0,296

1,34

6,296
10,04

6,0

8,7

3

1520 (422)
2720

30
-25..455
Aluzink

25 mm, Mineralwolle
G4

315

62

2016, 2018

@ BLAUBERG
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BLAUBOX E1500-9 Pro

3~400
0,296

1,34

9,296
14,34

9,0

13,0

3

1520 (422)
2720

30
-25..455
Aluzink

25 mm, Mineralwolle
G4

315

62

2016, 2018

BLAUBOX E1500-6 Pro, BLAUBOX E1500-9 Pro

~
o
S]

o
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S]

500

Statischer Druck, Pa

o
=3
S]

300

200

100

1
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3

1200 1400 160C
Luftdurchsatz, m3/h
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BLAUBOX BLAUBOX BLAUBOX BLAUBOX BLAUBOX BLAUBOX BLAUBOX
E200 Pro E300 Pro E400 Pro E800 Pro E1000 Pro E1200 Pro E1500 Pro
G4 Panelfilter lm] FP335x322x70G4 FP335x322x70G4 FP397x364x70G4 FP439x428x70G4 FP439x428x70G4 FP475x470x70G4 FP475x470x 70 G4
Schalldampfer v SD 100 SD 125 SD 150 SD 200 SD 250 SD 315 SD 315
Schalldampfer @ SDF 100 SDF 125 SDF 150 SDF 200 SDF 250 SDF 315 SDF 315
Flexibler
Antivibrations- EVA 100 EVA 125 EVA 150 EVA 200 EVA 250 EVA 315 EVA 315
Verbinder
;
Schlauchschelle O KZ 100 KZ 125 KZ 150 KZ 200 KZ 250 KZ 315 KZ 315
Riickschlagklappe @ VRV 100 VRV 125 VRV 150 VRV 200 VRV 250 VRV 315 VRV 315
=
o Luftklappe _ VKA 100 VKA 125 VKA 150 VKA 200 VKA 250 VKA 315 VKA 315
=
=
<
=
[T
=]
—
R Elektrischer
stellantrieb LF230 LF230 LF230 LF230 LF230 LF230 LF230
Elektrischer
stellantrieb ‘ TF230 TF230 TF230 TF230 TF230 TF230 TF230
6 blaubergventilatoren.de



